

Nr 83.

Ankom till riksdagens kansli den 26 april 1927 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående omorganisation av generalpoststyrelsen m. m. jämte i ämnet väckta motioner.

(4:e avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 11 mars 1927 dagtecknad proposition, nr 208, vilken hänvisats till statsutskottet för förberedande behandling, har Kungl. Maj:t, under återopande av det vid propositionen fogade statsrådsprotokoll över kommunikationsärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen

1:o besluta, med tillämpning från och med den 1 juli 1927,

att i den vid avlöningsreglementet den 19 juni 1919 för tjänstemän vid postverket, telegrafverket, statens järnvägar och statens vattenfallsverk fogade tjänsteförteckningen skola vid postverket upptagas följande nya befattningar, nämligen:

- i 26:e lönegraden: förste aktuarie, intendent,
- » 21:a » : huvudkassör,
- » 15:e » : materialförvaltare,
- » 12:e » : förrådsmästare,
- » 11:e » : kansliskrivare;

att den i nyssnämnda förteckning vid postverket upptagna befattningen ombudsman skall erhålla benämningen byrådirektör och ombudsman;

att ur tjänsteförteckningen skola vid postverket utgå följande befattningar, nämligen:

- ur 24:e lönegraden: förste aktuarie, intendent,
- » 21:a » : förrådsförvaltare, registrator

2:o besluta, att antalet av följande befattningar vid postverket skall från och med den 1 juli 1927 utgöra:

postdirektör	7
byrådirektör och ombudsman	1
förste aktuarie	1
intendent	1
sekreterare i 26:e lönegraden	5
överpostmästare	2
postmästare av klass 1 A	8

sekreterare i 24:e lönegraden	3
postmästare av klass 2	51
aktuarie	1
huvudkassör	1
notarie	6
revisor	4
revisor och bokhållare	2;

3:o) bemyndiga Kungl. Maj:t att utfärda de övergångsbestämmelser, som vid genomförande av ovanberörda ändringar erfordras; samt

4:o) bemyndiga Kungl. Maj:t att i den vid avlöningsreglementet fogade tjänsteförteckningen vidtaga de ändringar, som föranledas av riksdagens beslut beträffande befattningar vid postverket.

I fråga om den i detta ärende förebragta utredningen får utskottet hänvisa till återopade statsrådsprotokollet.

I samband med Kungl. Maj:ts förevarande förslag har utskottet förehäft till behandling vissa inom riksdagen väckta motioner.

I en inom första kammaren väckt motion, nr 322, har herr *E. Björnsson* hemställt, att riksdagen ville, med godkännande i övrigt av Kungl. Maj:ts proposition nr 208 angående omorganisation av generalpoststyrelsen m. m., besluta att antalet av följande befattningar vid postverket skall från och med den 1 juli 1927 utgöra förste kontrollörer 18 och registrator 1.

Vidare har herr *C. A. Reuterskiöld* i en inom samma kammare väckt motion, nr 327, yrkat, att riksdagen ville, med förklarande att Kungl. Maj:ts prop. nr 208 icke kunnat för närvarande bifallas, hos Kungl. Maj:t anhålla om utredning rörande sammanslagning av telegrafverket med postverket och framläggande för riksdagen av de förslag, vartill utredningen må föranleda.

I en likaledes inom första kammaren väckt motion, nr 328, har herr *T. Julin* hemställt att riksdagen måtte

dels avslå Kungl. Maj:ts i proposition nr 208 gjorda hemställan om upptagande i den vid avlöningsreglementet den 19 juni 1919 för tjänstemän vid postverket, telegrafverket, statens järnvägar och statens vattenfallsverk fogade tjänsteförteckning av den nya befattningen huvudkassör i 21:a lönegraden vid postverket;

dels besluta, att antalet av följande i sagda proposition upptagna befattningar vid postverket skall från och med den 1 juli 1927 utgöra:

sekreterare i 24:e lönegraden	4
notarie	4
revisor	6

dels besluta, att antalet förste kontrollörer vid postverket, som nu är 14, skall ökas med 3 eller till 17;

dels ock för sin del uttala sig för, att postdirektionen i övre norra distriktet skall vara förlagd till Umeå.

Slutligen har i två likalydande motioner, väckta, den ena inom första kammaren, nr 324, av herr *E. Lithander* och den andra inom andra kammaren, nr 439, av herr *I. Anderson* i Linköping, däri hemställts, att riksdagen måtte besluta, att direktionen i det föreslagna övre norra postdistriktet skall förläggas till Luleå.

I förevarande sammanhang har utskottet ansett sig böra jämväl till behandling upptaga två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren, nr 83, av fröken *K. Hesselgren* och herr *T. Julin* samt den andra inom andra kammaren, nr 90, av fröken *B. Wellin*, vari yrkats, att riksdagen måtte besluta, att nuvarande postexpeditörer och förste postexpeditörer må i löne- och pensionshänseende uppflyttas i 15:e resp. 16:e lönegraderna samt att nuvarande e. o. postexpeditörer måtte i lönehänseende likställas med e. o. postassistenter.

Beträffande de skäl, som av motionärerna anförts till stöd för deras framställningar, får utskottet hänvisa till motionerna.

I skrivelse till Kungl. Maj:t den 18 oktober 1926 har generalpoststyrelsen framlagt förslag till omorganisation av styrelsen och postdirektionerna ävensom angående viss ändring av indelningen i postdistrikt m. m. De organisatoriska förändringar, som sålunda föreslås, avse i huvudsak följande.

Andra byrån inom generalpoststyrelsen befrias från ärendena angående räkenskapsväsendet, kassa och revision eller de ärenden, som nu handläggas å byrådirektörens avdelning, och förläggas dessa ärenden till fjärde byrån. Genom att sålunda räkenskapsväsendet och revisionsarbetet sammanföras till en byrå och genom vissa förändringar inom sistnämnda verksamhetsgren skulle ökad koncentration och förenkling i arbetet å dessa områden med åtföljande personalbesparingar vinnas. För att fjärde byrån skall kunna mottaga denna ökade arbetsmängd, överflyttas från denna byrå till tredje byrån reklamationskontoret, som handlägger ärenden angående reklamationer samt angående ersättning för bortkomna eller skadade försändelser, samt till första byrån ombudsmannaexpeditionen, varjämte ombudsmannen skulle själv övertaga föredragningen av vissa ärenden av rättslig art, som nu efter yttrande av honom föredragas av chefen för fjärde byrån. Slutligen skulle handläggningen av trafikärenden å första byrån överlämnas åt en byrådirektör, varigenom byråchefen därstädes skulle erhålla lättnad i sin arbetsbörda.

Vad beträffar distriktet, föreslår generalpoststyrelsen i anslutning till de av styrelsen förut omförmälda förenklingarna i arbetsformerna betydande personalindragningar vid postdirektionerna. Därjämte föreslås beträffande Stockholms distrikt, att postdirektionen skall handhava ledningen av poströrelsen inom det under postkontoret Stockholm I lydande landsområdet samt av de för huvudstadens postkontor gemensamma angelägenheterna, varigenom överpostmästarbefattningen vid nämnda postkontor kunde utbytas mot postmästarbefattning av klass I A. Slutligen föreslår styrelsen norra postdistriktets uppdelning i två distrikt.

Genom de föreslagna förändringarna inom styrelsen samt vid postdirektionerna och postkontoret Stockholm 1 beräknar styrelsen, att personalen skulle kunna minskas med omkring 45 tjänstemän samt att årliga driftkostnadsbesparingar skulle uppkomma till belopp av omkring 375,000 kronor, varav 325,000 kronor i avlöningskostnader och 50,000 kronor i minskade kostnader för tjänsteresor m. m.

Beträffande detta förslag har departementschefen bland annat gjort följande principiella uttalande:

»Sedan åtskilliga år tillbaka har ett flertal frågor avseende postverkets organisation och arbetsförhållanden varit föremål för utredning och prövning. I avvaktan på lösningen av vissa av dessa frågor har med avgörandet av en del med verkets organisation sammanhängande spørsmål måst anstå, och vissa andra frågor hava kunnat vinna endast en provisorisk lösning. Det är emellertid uppenbart, att tillvaron av svävande förslag till omorganisation medför avsevärda olägenheter för ett ämbetsverk och särskilt för ett affärsdrivande verk samt att sådana olägenheter ökas ju längre tid som förflyter innan ett avgörande kommer till stånd. Det synes därför av vikt, att postverkets organisationsfrågor nu ordnas i den utsträckning det är möjligt. Härigenom vinnes ock, att verkets olika förvaltningar befrias från att, såsom under en längre tid skett, ägna betydande tid och arbete åt organisationsspörsmål.

För ett snart genomförande av organisatoriska förändringar inom postverket föreligga jämväl ur andra synpunkter vägande skäl. Till följd av den starka utveckling, som postverket sedan 1909 års omorganisation undergått såväl genom själva posttrafikens ökning som ock på grund av tillkomsten av nya, omfattande arbetsuppgifter och verksamhetsgrenar, har behovet av en jämnare fördelning av ärendena mellan generalpoststyrelsens byråer blivit synnerligen kännbart. Det kraftiga framåtskridande, som Norrland under de senaste årtiondena företett och som gjort sig särskilt märkbart i de två nordligaste länen, har kommit behovet av en förändrad postdistriktsindelning i landets norra delar att framstå såsom alltmera trängande. De ekonomiska förhållanden, som efter kristiden inträtt, påkalla åtgärder i syfte att genom förenklingar och omläggningar i arbetet vinna besparingar i driftkostnaderna inom statsförvaltningen.

Det förslag till förändringar inom postverket, som generalpoststyrelsen nu framlagt, synes mig snarare innebära en anpassning av nämnda verk efter de förändrade förhållanden, som enligt vad ovan anförts i olika avseenden inträtt, än en omorganisation i egentlig mening. Även om, såsom i det följande skall närmare utvecklas, jag anser mig böra förorda avvikelser beträffande vissa detaljer, synes mig förslaget i stort sett väl avvägt och av beskaffenhet att tillgodose de behov och önskemål, som nyss angivna förändrade förhållanden framkallat. Med hänsyn härtill och då de föreslagna ändringarna varken torde kunna befaras medföra några konsekvenser för andra verk eller ur löne regleringssynpunkt synas giva anledning till principiella betänkligheter, anser jag mig kunna förorda, att förenämnda förslag i huvudsak nu bringas till genomförande.»

I fråga om generalpoststyrelsens förslag till uppdelning av norra postdistriktet i två distrikt yttrar departementschefen:

»Tidigare denna dag har jag i princip uttalat min anslutning till de av generalpoststyrelsen i dess förberörda skrivelse den 18 oktober 1926 framförda förslagen till organisatoriska ändringar beträffande postverket. Beträffande postverkets distriktsindelning i Norrland finner jag det alltså påkallat, att åtgärder nu vidtagas för att avhjälpa de olägenheter, som på grund av norra postdistriktets stora utsträckning och postdirektionens numera olämpliga förläggning inom distriktet i hög grad försvåra distriktsförvaltningens uppgift att leda och övervaka postförhållandena.

I detta syfte hava olika förslag framkommit. De av 1923 års postkommitterade och tidigare av generalpoststyrelsen avgivna förslagen att minska norra distriktets omfattning men samtidigt för att ej öka distriktens antal utvidga Stockholms distrikt innebära enligt min mening icke någon lämplig lösning av denna fråga. Ett bifall till dessa förslag skulle nämligen förutsätta en utvidgning av överpostmästarens i Stockholm befogenhet och därmed inrättandet av en onödig och kostsam organisation såsom instans mellan distriktsförvaltningen och postanstalterna i Stockholm och dess närhet samt givetvis utsluta möjligheten att indraga överpostmästartjänsten. Enligt styrelsens nu föreliggande förslag åter torde kostnaderna för de nya postdirektionerna i Norrland, särskilt med dessas av mig förordade förläggning, på grund av avsevärt minskade resekostnader icke komma att överstiga motsvarande kostnader för den nuvarande postdirektionen i norra distriktet, varjämte med bibehållande av Stockholms distrikt i dess nuvarande omfattning en betydande minskning av förvaltningsapparaten vid såväl postdirektionen som postkontoret Stockholm 1 möjliggöres. Då sålunda förevarande förslag i postalt hänseende torde erbjuda större fördelar och då det även ur ekonomisk synpunkt icke kan anses oförmånligare än de nyssnämnda tidigare förslagen, anser jag mig kunna förorda, att i enlighet med detta förslag det nuvarande norra distriktet uppdelas i två distrikt, nedre norra och övre norra distriktet, med av styrelsen föreslagen omfattning samt att för sådant ändamål ytterligare en postdirektörsbefattning inrättas.

Beträffande förläggningen av distriktsförvaltningarna i de nya distrikten i nedre norra distriktet. Däremot synas vissa skäl tala mot styrelsens förslag att förlägga postdirektionen i övre norra distriktet till Umeå. Denna stad måste såsom belägen vid distriktets södra gräns anses utgöra en föga central förläggningssort för postdirektionen. En av de olägenheter, som nu känneteckna norra distriktet och som man velat avhjälpa, nämligen postdirektionens förläggning i distriktets utkant, skulle alltså vid bifall till förslaget komma att vidlåda jämväl det nya nordligaste distriktet. Av övriga större orter inom detta distrikt synas knappast andra än Boden och Luleå kunna ifrågakomma såsom säte för postdirektionen. Boden erbjuder med sitt i distriktet centrala och ur kommunikationssynpunkt synnerligen lämpliga läge stora fördelar såsom förläggningssplats för en postdirektion och synes i detta avseende äga ett bestämt företräde framför Luleå. Enligt vad jag inhämtat

terde lokaler för postdirektionen kunna genom förhyrning anskaffas i Boden för en hyra, ungefärligen motsvarande årskostnaden för den utvidgning av den planerade posthusbyggnaden i Umeå, som skulle erfordras för att inrymma jämväl lokaler för en postdirektion. Beaktas bör ock, att den obetydligt högre avlöningskostnad, 2,100 kronor, som föranledes av att Boden hänföres till högre dyrortsgrupp än Umeå, torde uppvägas av minskningen i resekostnader. Med hänsyn till nu anförda förhållanden och då det med norra distriktets uppdelning avsedda syftet bäst skulle ernås med Boden såsom plats för det nordligaste distriktets förvaltning, anser jag mig böra föreslå, att postdirektionen i detta distrikt förläggas till nämnda stad.»

Kungl. Maj:ts förevarande förslag innebär jämväl, att vissa ärenden, som handläggas av såväl postdirektionen i Stockholms distrikt som överpostmästaren vid postkontoret Stockholm 1, eller ärendena rörande postförhållandena inom det under nämnda postkontor lydande landsområdet skulle koncentreras till postdirektionens handläggning, varigenom överpostmästarebefattningen skulle kunna indragas och ersättas med en postmästarebefattning av klass 1 A. Samtidigt härmed skulle den under nämnda postkontor lydande avdelningen för ankommande utrikes paket förändras till självständigt postkontor och befattningen såsom föreståndare för avdelningen, nu förste kontrollör, utbytas mot en i samma lönegrad placerad befattning såsom postmästare av klass 2.

Härom yttrar departementschefen bland annat:

»I enlighet med mitt tidigare principuttalande anser jag, att då Stockholms distrikt bibehålles oförändrat till sitt område, en ändrad organisation av postförhållandena därstädes kan och bör vidtagas för att vinna förenkling av de nuvarande förvaltningsanordningarna icke blott vid postdirektionen utan även vid postkontoret Stockholm 1. Av vad generalpoststyrelsen anfört framgår emellertid, att den i sådant syfte försöksvis tillämpade anordningen att låta postdirektören förrätta *samtliga* de med överpostmästarebefattningen vid postkontoret Stockholm 1 förenade göromål såväl ur organisatorisk som praktisk synpunkt befunnits mindre lämplig. En dylik anordning synes därför icke böra bibehållas. Genom att i stället, på sätt styrelsen nu ifrågasatt, på postdirektören överflytta endast de ärenden, som röra postförhållandena i det berörda postkontor underlydande landsområdet, och ersätta överpostmästaren med en postmästarebefattning av klass 1 A vinnes enligt min mening en ändamålsenlig lösning av förevarande organisationsfråga, varför jag anser mig böra förorda styrelsens förslag härutinnan.»

I detta sammanhang har Kungl. Maj:t framlagt förslag om uppflyttning i högre klass av postkontoret i Liljeholmen, vilket vid den år 1926 fastställda omklassificeringen hänfördes till klass 3. Beträffande denna fråga har departementschefen i huvudsak framhållit, hurusom vid beslutet om den nya klassificeringen hänsyn icke kunnat tagas till verkningarna av den kort därförut skedda förflyttningen och därmed följande utökningen av verksamhetsområdet för Liljeholmens postkontor. Numera hade det emellertid visat sig, att på grund av nämnda förändring postkontorets rörelse uppgått till sådan

omfattning, att kontoret kunde anses fullt jämställt med de större kontoren inom klass 2. Det vore jämväl berättigad anledning antaga, att kontorets rörelse icke komme att nedgå. Med hänsyn till de särskilda förhållanden, som sålunda föreläge och då några konsekvenser av postkontorets höjning i klass icke syntes behöva befaras, ansåge sig departementschefen kunna tillstyrka, att oförmålda postkontor från och med den 1 juli 1927 uppflyttades till klass 2.

De förändringar i personalhänseende inom postverket, som skulle följa av ett bifall till vad i förevarande proposition i skilda hänseenden blivit föreslaget, framgå av följande tablå.

Lönegrad	Befattning	Nuvarande antal	Föreslaget antal	Ökning	Minskning
29	Postdirektör	6	7	1	—
28	Ombudsman	1	—	—	1
	Byrådirektör och ombudsman	—	1	1	—
26	Förste aktuarie	—	1	1	—
	Intendent	—	1	1	—
	Sekreterare	4	5	1	—
25	Överpostmästare	3	2	—	1
	Postmästare av klass 1 A	7	8	1	—
24	Förste aktuarie	3	—	—	3
	Intendent	2	—	—	2
22	Sekreterare	4	3	—	1
	Förste kontrollör	14	14	—	—
	Postmästare av klass 2	49	51	2	—
21	Aktuarie	2	1	—	1
	Förrådsförvaltare	1	—	—	1
	Huvudkassör	—	1	1	—
	Notarie	8	6	—	2
	Registrator	1	—	—	1
	Revisor	7	4	—	3
	Revisor och bokhållare	3	2	—	1
	Summa	115	107	9	17

Utskottets yttrande.

Såsom av den lämnade redogörelsen framgår, avser Kungl. Maj:ts förevarande förslag en omorganisation av generalpoststyrelsen, betingad av den utveckling som verket undergått sedan detsamma år 1909 senast omorganiserades. Därjämte föreslås en uppdelning av postverkets norra distrikt i två distrikt med postdirektioner i Sundsvall och Boden. Svårigheter hava nämligen visat sig föreligga för att från den nuvarande postdirektionen i Sundsvall leda och övervaka postförhållandena inom det nuvarande norra distriktet, vilket omfattar Västernorrlands, Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens län eller alltså hela mellersta och övre Norrland. I samband härmed har också underställts riksdagens prövning två organisatoriska spörsmål av mera lokal art, nämligen dels ersättande av nuvarande överpostmästarbefattningen vid huvudpostkontoret i Stockholm med en postmästarbefattning av klass 1 A samt vissa andra personaländringar, föranledda av en planerad koncentration till postdirektionen i Stockholms distrikt av vissa grupper ärenden, som för närvarande handläggas såväl av ifrågavarande överpostmästare som postdirektören, dels ock

en uppflyttning av postkontoret i Liljeholmen från klass 3 till klass 2, vilken uppflyttning motiveras av poströrelsens starka tillväxt vid sagda postkontor. De framlagda förslagen äro grundade på en av generalpoststyrelsen uppgjord plan, vid vars utarbetande därjämte i besparingssyfte tagit sikte på förefintliga möjligheter till förenklingar av arbetet inom generalpoststyrelsen och postdirektionerna.

Syftemålet med det nu föreliggande omorganisationsförslaget har icke varit att genomföra någon mera genomgripande omorganisation av generalpoststyrelsen eller därunder lydande lokalförvaltningar utan snarare att genom en lämpligare fördelning av de nuvarande arbetsuppgifterna inom de olika grenarna av postförvaltningen åstadkomma förenkling och koncentration i ärendenas handläggning samt därigenom ett förbilligande av administrationskostnaderna. Det föreliggande förslaget måste sålunda betraktas såsom ett beaktansvärt led i strävandena att åstadkomma besparingar inom statsförvaltningen. Från dessa utgångspunkter har utskottet ansett förslaget vara av beskaffenhet att böra från riksdagens sida godtagas.

Beträffande vissa av förslagets detaljer har visserligen utskottet hyst tvekan rörande lämpligheten eller ändamålsenligheten av de föreslagna anordningarna. Sålunda förutsättes, att den nuvarande byrådirektörsbefattningen å poststyrelsens andra byrå skulle överflyttas till dess första byrå, varvid den blivande innehavaren av befattningen skulle anförtros de sistnämnda byråävilande trafikärendena. Utskottet har ansett sig kunna förorda denna anordning endast under förutsättning att byrådirektören å första byrån, såsom ock i propositionen är avsett, tillsättes allenast försöksvis på förordnande.

Därjämte har utskottet uppmärksammat, hurusom den å styrelsens statistiska kontor placerade förste aktuarien föreslås till uppflyttning från nuvarande 24:e lönegraden till 26:e lönegraden, ehuru någon förändring med avseende å denne befattningshavares arbetsområde eller arbetsuppgifter överhuvud taget icke ifrågasättes. Då emellertid av utredningen framgår, att denne befattningshavare anlitas för krävande och viktiga utredningar av allmän ekonomisk art, har utskottet icke velat motsätta sig den föreslagna uppflyttningen.

Såsom förut omförmäلت, hava herrar E. Björnsson och T. Julin i anledning av Kungl. Maj:ts förevarande proposition i väckta motioner hemställt om ändringar beträffande lönegradsplacering för vissa befattningar inom postverket. Utskottet anser sig icke kunna biträda de sålunda gjorda yrkandena. Möjligt är emellertid, att efter det den nya ordningen blivit genomförd och sedan tillräcklig erfarenhet vunnits rörande arbetsbelastningen å olika tjänster m. m., det skall visa sig erforderligt att vidtaga mindre jämkningar i de av motionärerna angivna hänseenden liksom ock med avseende å förslaget i övrigt.

Vidare hava herrar Anderson i Linköping och Lithander motionsvis hemställt, att direktionen i det föreslagna övre norra postdistriktet måtte förläggas till Luleå, varjämte herr T. Julin yrkat ifrågavarande direktionens förläggande till Umeå. Med avseende härå vill utskottet allenast åberopa vad departementschefen anfört i fråga om Bodens företräden ur kommunikationssyn-

punkt framför såväl Luleå som Umeå. Utskottet har därför icke kunnat biträda vad i nu berörda hänseenden blivit yrkat.

Vad härefter angår den av herr Reuterskiöld i ämnet väckta motionen om en eventuell sammanslagning av telegrafverket med postverket vill utskottet allenast framhålla, att tanken på genomförandet av en dylik vitt syftande plan icke torde böra få förhindra de organisatoriska förändringar inom postverket, som i Kungl. Maj:ts förevarande proposition föreslagits såsom ur driftsynpunkt rationella och dessutom i besparingshänseende önskvärda.

Beträffande slutligen de av fröken K. Hesselgren och herr T. Julin samt av fröken B. Wellin väckta motionerna angående löne- och pensionsförbättring för nuvarande förste postexpeditörer, postexpeditörer och extra ordinarie postexpeditörer vill utskottet erinra, att frågan om höjd löneställning för ifrågasvarande befattningshavare var föremål för riksdagens prövning så sent som år 1926. I anledning av Kungl. Maj:ts i proposition, nr 184, därom väckta förslag samt i ämnet väckta motioner medgav riksdagen, bl. a., att då i tjänstvarande förste postexpeditörer och postexpeditörer finge uppflyttas till den lönegrad, som är närmast högre än den, dessa befattningar då tillhörde (11:e respektive 12:e lönegraden), i följd varav nämnda befattningshavare numera i lönehänseende tillhöra 13:e respektive 12:e lönegraden. Vid sådant förhållande finner sig utskottet icke kunna tillstyrka den motionsvis nu gjorda framställningen.

Under återopande av vad sålunda blivit anfört får utskottet hemställa,

att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande förslag och med avslag å de av fröken Hesselgren och herr Julin samt herrar Björnsson, Lithander, Reuterskiöld, Julin, fröken Wellin och herr Anderson i Linköping i ämnet väckta motionerna (I: 83, 322, 324, 327 och 328 samt II: 90 och 439) må

a) besluta, med tillämpning från och med den 1 juli 1927, att i den vid avlöningsreglementet den 19 juni 1919 för tjänstemän vid postverket, telegrafverket, statens järnvägar och statens vattenfallsverk fogade tjänsteförteckningen skola vid postverket upptagas följande nya befattningar, nämligen:

- i 26:e lönegraden: förste aktuarie, intendent,
- » 21:a » : huvudkassör,
- » 15:e » : materialförvaltare,
- » 12:e » : förrådsmästare,
- » 11:e » kansliskrivare;

att den i nyssnämnda förteckning vid postverket upptagna befattningen ombudsman skall erhålla benämningen byrådirektör och ombudsman;

att ur tjänsteförteckningen skola vid postverket utgå följande befattningar, nämligen:

- ur 24:e lönegraden: förste aktuarie, intendent,
- » 21:a » : förrådsförvaltare, registrator

b) besluta, att antalet av följande befattningar vid postverket skall från och med den 1 juli 1927 utgöra:

postdirektör	7
byrådirektör och ombudsman	1
förste aktuarie	1
intendent	1
sekreterare i 26:e lönegraden	5
överpostmästare	2
postmästare av klass 1 A	8
sekreterare i 24:e lönegraden	3
postmästare av klass 2	51
aktuarie	1
huvudkassör	1
notarie	6
revisor	4
revisor och bokhållare	2;

c) bemyndiga Kungl. Maj:t att utfärda de övergångsbestämmelser, som vid genomförande av ovanberörda ändringar erfordras; samt

d) bemyndiga Kungl. Maj:t att i den vid avlösningsreglementet fogade tjänsteförteckningen vidtaga de ändringar, som föranledas av riksdagens beslut beträffande befattningar vid postverket.

Stockholm den 26 april 1927.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 78.

Reservation

av herrar *Bergqvist, Hallin, Johansson* i Fredrikslund och *Olsson* i Blådinge, vilka ansett, att utskottets yttrande och förslag bort hava följande lydelse:

»Såsom av den lämnade — — — — — förslaget i övrigt.

Vidare hava — — — — — till Umeå. Utskottet finner de av herrar *Anderson* och *Lithander* anförda skälen för Luleå som förläggningssort vara beaktansvärda och vill med särskild hänsyn därtill att lokaler finnas för postdirektionen i statens posthus i Luleå förorda, att densamma förlägges dit.

Vad härefter angår — — — — — gjorda framställningar.

Under återopande — — — — hemställa,

I att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande förslag och med avslag å de av fröken Hesselgren och herr Julin samt herrar Björnsson, Reuterskiöld, Julin och fröken Wellin i ämnet väckta motionerna (I: 83, 322, 327 och 328 samt II: 90) må

- a) — — — — ;
- b) — — — — ;
- c) — — — — ;
- d) — — — — .

II att herrar Lithanders och Andersons i Linköping ovanberörda motioner (I: 324 och II: 439) må anses besvarade med vad utskottet beträffande dessa motioner anfört.»